
                                                                      
                                                                Nr.42(54) 2017  

 

 
  
 
 

 

„Kaudzēm smieklu” Silmalā 

 
18. februāra vakarā Silmalas kultūras namu piepildīja aplausi un smiekli, jo ikgadējā Rēzeknes novada 

amatierteātru parādē "Kaudžem smieklu" skatītāju vērtējumam tika nodoti 17 skeči un izrāžu fragmenti. 

Ammatierteātru parādē piedalījās arī Pušas TN amatierteātris ar skeču „Vysi rodi kūpā”. Sirsnīgs paldies 

aktieriem – Līgai Ratnikai, Albertam Niperam, Annai Bečai, Viktorijai Beitānei, kā arī līdzbraucējiem! 

Pirmizrāde Pušā gaidāma Lieldienās. Ieskatam – foto (Autori: M. Bērtiņa un I. Dzene) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

Ziemassvētku koncerts „Baltais prieks” 

 

25. decembra vakarā Pušas tautas namā notika 

Ziemassvētku koncerts, kurā piedalījās pašmāju 

pašdarbnieki ar skečiem, dziesmām un dejām. 

Skatītājiem bija iespēja noskatīties divus skečus, 

kur bijušie klasesbiedri satiekas pēc ilga laika 

un iepazīstina ar to, kā dzīvo un atklājas, ka 

viens no viņiem dzīvo zem sievas un 

sievasmātes tupeles (lomās iejutās Līga Ratnika, 

Inga Rutkovska, Mārīte Krasnobaja, Alberts 

Nipers). Savukārt otrajā skečā pasmaidīt varēja 

par divu dāmu – Knapsieriņas un Vācelītes 

naivumu dodoties pie zīlnieces, lai uzzinātu, kur 

ir pazudis vīrs un sunītis (lomās iejutās Anna 

Beča, Līga Ratnika, Inga Rutkovska, Mārīte 

Krasnobaja).  

Ziemassvētku noskaņa tika radīta arī dejās. Par 

to jāpateicas „Zumba kids” dejotājām un 

līnijdejotājām no „Pirmā soļa”. Savukārt 

„Vuolyudzeitis” skatītājus vienoja kopīgās 

dziesmās’, ļaujot atcerēties visiem zināmo un 

nostalģisko dziesmu „Uzsniga sniedziņš balts”. 

Savukārt zīlniece (Anna Beča) interesentiem 

varēja arī pazīlēt nākotni. 

Sirsnīgs paldies visiem, kas piedalījās un tiem, 

kas atnāca uz pasākumu! 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

M. Krasnobajas teksts 

I. Ratnika foto 

 

 

2

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

 

Ziemassvētku pasākums bērniem 

„Ziemassvētku īgņa” 

 

Vai Jums kādreiz ir gadījies satikt īgnu 

Ziemassvētku vecīti? Nē? Tad 28. decembrī to 

varēja izdarīt. 

Ziemassvētku pasākumā bērniem Ziemassvētku 

vecītis negribēja doties pie bērniem, jo izrādās, 

ka viņam pašam nekad netiek dāvinātas 

dāvanas. Tāpēc viņa mamma, māsa un 

ziemeļbriedis centās visādos veidos –gan 

pievilinot ar putru, gan draudot ar žagariem, gan 

visbeidzot arī grūžot ārā no gultas uzzināt 

īgņošanās iemeslu. Tāpēc viņi visi centās 

vecītim izpatikt dāvinot lietas, ko ikdienā 

neuzskatām par dāvanām, bet galvenais jau ir to 

pielietojums, piemēram, žagariem, kas noder 

nepaklausīgu bērnu sodīšanai.  

Lai vai kā, bet viss beidzās veiksmīgi, jo vecītis 

atmaiga -  bērni tika pie dāvanām, kopīgi gāja 

rotaļās un priecājās. Paldies aktieriem – 

Amandai Afanasjevai, Artai Zujai,  Danielai 

Paplavskai, Ziemassvētku vecītim un 

„Vuolyudzeitem”! 

 

 

 
 

M. Krasnobajas teksts 

R. Šablinskas foto 

 

 

3

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

Pušas Olimpisko zivi ķēra daudzi 

Jau piekto gadu Pušas pagastā par tradīciju ir 

kļuvušas zemledus makšķerēšanas sacensības, 

kas šogad entuziastus pulcēja, lai noķertu 

„Olimpisko zivi.” Jāatzīst, ka salīdzinājumā ar 

iepriekšējiem gadiem, dalībnieku skaits šogad 

bija daudz lielāks, kam par iemeslu jāmin siltie 

laika apstākļi un pašu makšķernieku 

ieinteresētība. 

Tāpat kā iepriekšējos gados pušāniešiem 

konkurenci radīt bija ieradušies arī dalībnieki no 

citiem novadiem un pagastiem – Aglonas, 

Preiļiem, Madonas, Līvāniem, Pelēčiem, 

Priekuļiem un Maltas. Par lielākā loma 

īpašnieku kļuva preilietis Sandis Gribuška, aiz 

sevis atstājot novadnieku Dzintaru Matisānu un 

aglonieti Anatoliju Pupicu. Dalībnieki sacentās 

arī citās nominācijās. Jāatzīst, ka šogad lielākā 

veiksme uzspīdēja pašiem pušāniešiem un daiļā 

dzimuma pārstāvēm. Par lielākās zivs īpašnieci 

kļuva Indra Dzene, aiz sevis atstājot Inesi 

Utināni un Rafailu Čivkuli. 

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad dalībnieki 

varēja sacensties arī diezgan amizantā 

nominācijā, proti, jaunākā un vecākā 

makšķernieka noskaidrošanā, kur par uzvarētāju 

kļuva pušānietis Vladislavs Poplavskis, bet 

visjaunākais – Rafails Čivkulis. Tāpat kā 

pagājušajā gadā, savu veiksmi un talantu 

zemledus makšķerēšanā pierādīja arī sievietes, 

kur savu copētprasmi arī šogad vislabāk 

pierādīja ļaudoniete Ilze Barūkle. Savu talantu 

makšķerēšanā bērnu konkurencē meiteņu vidū 

sevi vislabāk pierādīja Amanda Afanasjeva, bet 

zēnu – Guntis Bogotais no Priekuļiem. Kā atzīst 

pašas dāmas, tad zemledus makšķerēšana ir kā 

narkotikas – ja reizi esi pamēģinājis, tad tas 

kļūst par atkarību uz visiem laikiem. 

Kamēr zemledus makšķernieki sacentās 

copēšanā, pārējiem pasākuma apmeklētājiem un 

līdzjutējiem tika dota iespēja vizināties ragavās 

ar sniega motociklu visas dienas garumā. 

Neviens no sacensību dalībniekiem nepalika 

tukšā – kādam paveicās vairāk, kādam mazāk. 

Uzvarētāji saņēma diplomus un dāvanas, kas 

noderēs turpmākai copēšanai, kā arī piemiņas 

balvas no Rēzeknes novada pašvaldības. 

Pēc sacensībām dalībnieki sildījās pie karstas 

tējas krūzes un garšīgas soļankas, par ko jāteicas 

Svetlanai Tučei un palīdzei Viktorijai Beitānei. 

Sirsnīgs paldies arī ,,Ponivillas’’ īpašniekiem, 

Leontīnei Poplavskai, kas ļāva sniega motocikla 

ātruma baudītājiem izbaudīt ziemas priekus 

plašākos laukos, kā arī Arturam un Kristīnei 

Zujiem par svariem olimpiskā loma svēršanai! 

Pušas ezers ar zivīm neskopojas un arī 

nākamgad gaida zemledus makšķerniekus, lai 

visi kopā lietderīgi pavadītu brīvo laiku, 

atpūstos un pierādītu savu veiksmi lielā loma 

iegūšanā. Ne asakas! 

 
 

 
 

 
 

M. Krasnobajas teksts 

V. Afanasjeva foto 

4

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 
 

Foto uz koka 
 

Valentīndiena ir svētki ne tikai mīlnieki, bet arī 

viesim, kas mīl un tiek mīlēt, jo mīlestības 

formas ir dažādas, ne tikai cilvēkmīlestība.  

12. februārī par godu Valentīndienai notika 

Pušas TN interesenti varēja piedalīties radošajā 

darbnīcā, lai uz koka izveidotu kādu sev mīļu no 

mājām paņemtu foto. Jāatzīst, ka darbs negāja 

tik raiti, kā gribētos, bet pie galarezultāta tikt 

tomēr izdevās. 

Paldies visiem, kas atnāca!  

 

 
 

 

M. Krasnobajas teksts un foto 

 

Iniciatīvu projektu konkurss 

Rēzeknes novada izglītības pārvalde izsludina 

konkursu par finansējuma piešķiršanu jaunatnes 

iniciatīvu projektiem, kas tiks īstenoti laika 

posmā no 2017. gada 1. aprīļa līdz 1. 

novembrim. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt aktivitātes 

jaunatnes sekmīgākai integrācijai politiskajos, 

ekonomiskajos, sociālajos un kultūras procesos 

Rēzeknes novadā. 

Konkursā tiek aicinātas piedalīties Rēzeknes 

novada pagastos darbojošās jauniešu 

nevalstiskās organizācijas, jauniešu centri, 

jauniešu klubi, skolēnu pašpārvaldes un 

jauniešu neformālās interešu grupas. 

Pieprasītā summa projekta īstenošanai nedrīkst 

būt mazāka kā 150,00 EUR un lielāka kā 400,00 

EUR. Projekti tiek gaidīti Rēzeknes novada 

domes Izglītības pārvaldē līdz 1. martam plkst. 

15.00 vai pa pastu līdz 27. februārim (pasta 

zīmogs). 

 

ZEMES STUNDA 
 

Pasaules Dabas Fonds jau 11.reizi rīko akciju 

„Zemes stunda”, kas šogad notiks 25.martā no 

plkst.20:30 līdz plkst.21:30. Tās ietvaros 

iedzīvotāji visā pasaulē, arī Rēzeknes  novadā, 

tiek aicināti uz vienu stundu izslēgt apgaismes 

objektus. Akcijas rīkotāji šādā veidā vēlas 

rosināt domāt par klimata pārmaiņām un 

individuālu paradumu ietekmi uz šīm izmaiņām. 
Gaidot „Zemes stundu 2017” Pasaules Dabas 

Fonds kopā ar „Tetra Pak” meklē Latvijas 

klimata vēstnieku - cilvēku,  kuram rūpes par 

apkārtējo vidi ir dzīvesveids un kurš uz to rosina 

arī citus. Varbūt viņš/viņa dzīvo tieši mūsu 

novadā? Pieteikšanās konkursam ir līdz 6. 

martam. 
Zemes stunda ir pasaulē lielākā vides 

aizsardzības kustība, kas ik gadu norisinās 172 

valstīs un teritorijās. Šī gada 25. martā Zemes 

stunda pasaulē un Latvijā notiks jau 11 reizi. 

Pagājušais gads Latvijā pulcēja rekordlielu 

Zemes stundas dalībnieku skaitu (66 

pašvaldības; vairāk kā 30 individuāli rīkoti 

pasākumi visā Latvijā), tāpat Zemes stunda tika 

bagātīgi atspoguļota nacionālajos un 

reģionālajos medijos (tiešraides, viesošanās 

studijās, reportāžas) un ar katru gadu gūst 

aizvien lielāku sabiedrības interesi un atbalstu. 
 

Pasaules Dabas Fonds 
 

APSVEIKUMS 

Ir aiztraukuši gadu spieti, 
Ir ziedu, viršu medus vākts, 
Un, pārlūkojot gadu kāres, 

"Tīrs dzintars!" varam secināt. 
/V.Mežnora/ 

Sirsnīgi sveicam Arkādiju Juknu 80 gadu jubilejā! 
Vēlam stipru veselību un ilgus gadus nodzīvot! 
 

Sveic: krustdēls Juris 

5

  
4 



Laipa 
___________________________________________________________________________________________ 

 

Kā pareizi šķirot atkritumus! 
 

Atkritumi  ir jebkurš priekšmets 

vai viela, no kuras tās īpašnieks atbrīvojas, ir 

nolēmis vai spiests atbrīvoties. Parasti 

atkritumus veido nevajadzīgi priekšmeti vai to 

daļas, pārtikas produktu iepakojumi, ēdienu 

atliekas utt.  

Taču ne visi atkritumu ir tikai atkritumi, 

lielu daļu atkritumu var sašķirot, lai pēc tam 

pārstrādātu un ražotu jaunas lietas. Tas nav 

vienīgais iemesls, kāpēc atkritumi ir jāšķiro. 

Nozīmīgs ir arī fakts, ka šķirojot tiek taupīti 

dabas resursi, netiek piesārņota apkārtējā vide, 

līdz ar to netiek radīti draudi cilvēku veselībai. 

KĀ PAREIZI ŠĶIROT ATKRITUMUS? 

Atkritumu šķirošana ir vienkāršs 

process, kas neprasa nedz daudz laika, nedz arī 

kādus speciālus resursus. Šķirojot atkritumus, 

galvenais ir no sadzīves atkritumiem atdalīt tos 

atkritumu veidus, kurus iespējams nodot 

otrreizējai pārstrādei. 

Var šķirot papīru un kartonu. 
Šķirošanai der papīrs, papīra iepakojumi, 

kartons, kartona izstrādājumi, kartona 

iepakojums, avīzes, žurnāli, grāmatas, pierakstu 

papīrs, olu bretes.  

Kartona kastes un iepakojumu iespēju 

robežās jāsaplacina! 

Neder: papīrs un kartons, kas ir slapjš, netīrs, 

satur pārtikas piejaukumus, ir laminēts, 

tetrapakas, papīra dvieļus un salvetes, folija 

iepakojuma materiālu (čipšu pakas, saldējuma 

papīrus, konfekšu papīrus u.t.t.), līmpapīrus, 

fotopapīrus. 

Var šķirot plastmasas atkritumus. 

Šķirošanai der PET pudeles ( var būt ar korķiem 

un etiķetēm), plastmasas maisiņi un plēve, 

HDPE pudeles un iepakojums ( tiem jābūt 

tīriem). 

Šķirošanai materiālu jāsagatavo, izskalojot un 

atbrīvojot no piemaisījumiem, piemēram, no 

pārtikas paliekām, pēc tam iespēju robežās 

jāsaplacina! 

 Neder: netīri plastmasas izstrādājumi, eļļas 

pudeles, jogurta, krējuma vai margarīna 

trauciņi, plastmasas rotaļlietas, saimniecības 

preces, sadzīves priekšmeti, vienreizējās 

lietošanas trauki, plastmasas olu kastītes. 

Var šķirot stikla atkritumus. 

Šķirošanai der visa veida un krāsu stikla burkas, 

burciņas, pudeles, var būt ar metāla gredzeniem, 

riņķiem un etiķetēm, bet bez korķiem un 

vāciņiem. 

Šķirošanai materiālu jāsagatavo, izskalojot un 

atbrīvojot no piemaisījumiem, piemēram, no 

pārtikas paliekām! 

Neder: spoguļstikls, auto stikls, keramikas 

izstrādājumi, logu stikls, stikla lauskas, stikla 

trauki. 

Ja rodas šaubas, kur likt konkrēto 

atkritumu, izlasiet informāciju uz konteinera 

uzlīmes! 

 

SIA ALAAS 

Informācijai 
Atkritumu šķirošanas punkta darba laiks Pušā – 

adrese: “Darbnīcas”, c. Puša, visas dienas no 

plkst.00.00 – 24.00 

 
 

Atbildīgais par izdevumu M. Krasnobaja 

 (marite.krasnobaja@inbox.lv)  

Izdevējs: Pušas pagasta pārvalde 

5

  
4 

6

  
4 

http://lv.wikipedia.org/wiki/Viela
http://lv.wikipedia.org/wiki/Veselība

